[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 014/2016
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Francisco Roberto de Almeida
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:

1-  Que seja realizada a manutenção da estrada do bairro Itaim e que seja providenciada a limpeza do Pátio da Igreja São José no mesmo Bairro.

2 – Que seja realizada a manutenção da estrada do Bairro Boa Vistinha – que liga a cidade de Estiva à Cambuí,

3 – Que seja providenciada a troca de manilhas na propriedade do Srº Benedito Coutinho de Souza, conhecido como “Nenê Souza”.

JUSTIFICATIVA:

 Os pedidos são de máxima importância, uma vez que a festa do Padroeiro no Bairro Itaim está chegando, a Igreja não possui condições adequadas para a realização da festividade, assim como a estrada do bairro que encontra-se em péssimas condições de trafego. Todavia a estrada do Bairro Boa Vistinha as condições são as mesmas, má conservação e dificuldade de transito. A necessidade da troca das manilhas se faz uma vez que as antigas estão entupidas e quebradas.

Posto isto, considerando a emergência das soluções dos problemas apresentados, solicito providências o mais rápido possível.
Estiva, 28 de março de 2016.
Respeitosamente

_______________________________

Ver. Francisco Roberto de Almeida
Vereador

1